
SP-xP 
Laserové řezací systémy
Zažijte přesnost a produktivitu 
ve velkoformátovém 
řezání laserem



Proč lasery SP-xP

/ 2

Proč si pořídit SP-xP laser

Software Ruby® spojuje ovládání pro efektivní monitoring 
práce a její optimalizaci. Lasery SP-xP nabízejíí vysokou 
přesnost i produktivitu v mnoha oborech výroby.

Revoluční řízení proudění vzduchu s OptiFlow-xP

Tato špičková koncepce odsávání a řízení proudu vzduchu 
zajišťuje účinné odstraňování kouře i prachu, zvyšuje přesnost 
stroje, prodlužuje jeho životnost a minimalizuje náklady na 
údržbu.

Ochrana obsluhy a bezpečnost laserů

SP-xP je vybaven výsuvnými panely, které zajišťují naprostou 
bezpečnost obsluhy a shodu s normami laserové třídy 2.  
Panely usnadňují nakládání a vykládání při zachování 
nerušeného pohledu na oblast zpracování.

Dodáváme komplexní řešení

Trotec naším prostřednictvím poskytuje komplexní balíček, 
včetně laserového systému, softwaru, odsávání, materiálů 
a služeb, což vám umožní soustředit se na vaše klíčové 
operace.

Centralizované ovládání chytrého systému pomocí 
softwaru Ruby®

Laserový software Ruby® efektivně integruje všechny 
komponenty, monitoruje podmínky a optimalizuje výkon. 
Přesné ovládání zahrnuje laser i periferní zařízení a přístup k 
datům v reálném čase prostřednictvím intuitivního ovládacího 
panelu.

S rozměry pracovní plochy v rozsahu od 1245 x 1680 mm 
(49 x 28 palců) do 3210 x 2210 mm (126 x 87 palců) se 
bezproblémově integruje do procesních toků a optimalizuje 
efektivitu.

Technologie OptiFlow-xP zlepšuje řízení proudění odsávaného 
vzduchu pro přesnost a dlouhou životnost stroje, zatímco 
Section Mode zvyšuje jeho produktivitu.

Lasery řady SP-xP nabízejí spolehlivost, produktivitu a bezpečnost pro velkoobjemové  
a velkoplošné řezání i gravírování.



Proč lasery SP-xP

/ 3

Vyberte si SP-xP pro vylepšení řezání a gravírování laserem o přesnost, produktivitu i komplexní 
technické a obchodní řešení. Zvyšte efektivitu své práce s řezacím laserem Trotec SP-xP.

Ruby® je řídicí centrum, které hladce integruje různé 
komponenty:  laserový stroj, chladicí systém, systém 
odsávání, laserové gravírovací materiály, servis a podporu. 
Tento jednotný systém umožňuje chytré sledování a 
optimalizaci výrobních procesů. Zjednodušte své operace, 
zvyšte produktivitu a dosáhněte nesrovnatelných výsledků s 
naším inovativním přístupem k technologii laserového řezání 
a gravírování.

U laserů SP-xP upřednostňujeme efektivitu celého pracovního 
postupu, nejen samotnou rychlost řezání. S naším softwarem 
Ruby® nabízíme komplexní síťové řešení navržené tak, aby 
maximalizovalo potenciál vašeho laseru SP-xP.

Propojené řešení: 
chytrá výroba – chytrý monitoring – chytrá údržba

Sledujte pracovní data, jako jsou 
polohy laseru nebo chyby stroje, 
přímo na své obrazovce.

Odsávání se aktivuje před 
zahájením laserové úlohy  
a po jejím ukončení přejde do 
pohotovostního režimu.

Ruby® přesně řídí provoz všech 
periferních zařízení.

Nastavení optimálního 
odsávacího výkonu prodlužuje 
životnost vašeho laseru a šetří 
náklady.

Využijte automatizované 
monitorování kritických částí 
laserového procesu odkudkoli  
v síti..

Využijte svůj stroj optimálně 
prostřednictvím strategického 
řízení úloh.

Odemkněte efektivitu výroby propojeným řešením

Laser SP-xPOdsávání

Laserové materiály Chytrá údržba

Chlazení

Ruby® software



Lasery SP-xP

/ 4

Lasery SP-xP

Všechny stroje řady SP-xP mají superpulzní CO₂ laserový 
zdroj (vlnová délka 10600 nm), pohybový systém s vysokým 
rozlišením, 4stranný přístup, centrální, inteligentní ovládání 
systému, aktivně chlazená zrcadla, programovatelnou 
druhou osu Z, OptiMotion™, Sonar Technology™, průmyslové 
komponenty, InPack Technology™ a laserový software Ruby® 
pro velké formáty.

SP3000-xP SP2000-xP SP1600-xP SP500

Pracovní plocha (D x Š) 3210 x 2210 mm  
126 x 87 in 

2150 x 1680 mm
99 x 66 in  

1245 x 1680 mm 
49 x 66 in  

1245 x 710 mm 
49 x 28 in  

Výkon laseru CO2 180 – 500 W 180 – 500 W 180 – 500 W 120 – 200 W 

Max. rychlost laseru 1.5 m/s  
59 ips 

1.5 m/s  
59 ips 

1.5 m/s  
59 ips 

2.5 m/s 
100 ips 

Max. výška produktu  50 mm  
1.97 in 

50 mm  
1.97 in 

50 mm  
1.97 in 

95 mm 
3.7 in

https://www.megaflex.cz/lasery/typ/plotrove-lasery/



Přednosti

Jaké jsou zásadní přednosti
SP-xP laseru?

Ochranné panely

Výsuvné ochranné panely jsou navrženy 
tak, aby zvýšily pohodlí a bezpečnost  
v pracovním prostoru. Díky 2. bezpečnostní 
třídě laseru je zaručena ochrana během 
práce a zároveň jasný přehled oblasti 
zpracování. Panely také dovolují snadné 
nakládání i vykládání materiálů a jsou 
nezbytné pro efektivní provoz laseru.

Modulární koncepce

Využijte efektu modulární koncepce SP-xP, 
která umožňuje rychlý přístup ke všem 
komponentům pro jejich rychlou údržbu 
bez potřeby specializovaných nástrojů. Tato 
konstrukce zajišťuje minimální prostoje, 
maximalizuje produktivitu a provozní 
kontinuitu.

Řízení OptiFlow-xP

Efektivní odsávání plynu a prachu je zásadní 
pro přesné řezání a gravírování. Prodlužuje 
životnost laserového stroje. Systém 
OptiFlow-xP u SP-xP využívá inteligentní 
design stolu se 16 zónami pro rovnoměrné 
a efektivní odsávání i segmentované řízení 
ventilace. Inovativní hlava zajišťuje vysoce 
kvalitní řez a podporuje až dva přídavné 
procesní plyny, řízené také pomocí Ruby®.

Efektivní laserový software

Totální síťová koncepce Ruby® zajišťuje 
dostupnost kdykoli a odkudkoli. Systém je 
kompatibilní s téměř každým programem 
prostřednictvím importu souborů. Ruby® 
navíc bezproblémově propojuje všechna 
zařízení, včetně laserů a odsávacích 
systémů.

Sekční režim

SP-xP umožňuje až čtyři různé aplikace 
v jednom průchodu laseru, přičemž se 
přizpůsobí různým designům a materiálům. 
Výroba sad zvyšuje produktivitu, zatímco 
tandemový provoz umožňuje kontinuální 
výrobu se snadným a bezpečným 
přístupem.

/ 5

Centralní chytrý monitoring

Ruby® slouží jako centrální řídicí systém 
pro řadu SP-xP. Hladce propojuje laserový 
stroj, odsávání i chladicí jednotku.  
S velkou přesností můžete sledovat 
polohy os a teploty zrcátek, zatímco 
přizpůsobitelný přístrojový panel poskytuje 
přístup k důležitým datům stroje pro rychlé 
a informované rozhodování.



Ruby®

/ 6

Vysoká efektivita laseru  
díky softwaru Ruby®
Laserový software Ruby® je váš dokonalý 
nástroj pro efektivní provoz laseru. Není třeba 
otevírat jednotlivé úlohy samostatně.

Přetáhněte návrhy do Ruby® bez ohledu na verzi vašeho 
grafického programu. Oddělte design a přípravu výroby. 
Zatímco laser pracuje na aktuálních úlohách, připravujte další. 
Pracujte z PC, Mac, tabletu nebo mobilu, ať už jste přímo u 
stroje nebo kdekoli ve vaší síti.

Vaše myšlenka Vytvořte svůj návrh  
přímo v Ruby

Pošlete hotovou úlohu  
přímo do laseru

Získejte dokonalé  
výsledky práce

Kompatibilita a konektivita

Ruby zajišťuje digitální dostupnost za všech okolností, 
bezproblémově propojuje různá zařízení, jako je laser, 
odsávací systémy nebo cladič vody. Je kompatibilní s téměř 
každým programem prostřednictvím importu souborů.

Výhoda pro Vás:
• Efektivní práce s bezproblémovým připojením: všichni 

oprávnění uživatelé mohou pracovat současně kdykoli 
a kdekoli ve vaší síti.

• Vyšší produktivita a zjednodušené pracovní postupy: 
soubory z programů jako Adobe® Illustrator nebo 
CorelDraw® lze nahrávat i bez vlastnictví programu.

• Šetří čas, peníze a zbavuje starostí.

• Bezproblémová automatizace procesů: import souborů 
CSV pro automatické vyplňování šablon urychluje 
produkci a standardizuje výsledky.

Výhoda pro Vás:
•  Uživatelsky přívětivé rozhraní: jednoduché a intuitivní, 

snižuje potřebu školení pro všechny uživatele.

• Zjednodušená práce: jeden program, jeden efektivní 
proces, který eliminuje potřebu ovladačů a umožňuje 
přímé grafické operace.

• Zjednodušený pracovní postup pro všechny uživatele: 
vlastníci laseru i jejich zákazníci nepotřebují žádné 
odborné znalosti od přípravy souboru až po výrobu.

• Vylepšené zabezpečení: správa uživatelů s 
různými rolemi a úrovněmi oprávnění zabraňuje 
neoprávněným změnám.

Všichni mají přístup k laseru

Jednoduché propojení s laserem, bezproblémová spolupráce, 
nahrávání souborů bez vlastnictví programu. Ruby® šetří čas 
a peníze také díky automatizovaným procesům, které zvyšují 
rychlost výroby a standardizují výsledky.

https://www.megaflex.cz/lasery/prislusenstvi/trotec-ruby/



Inovace

OptiFlow-xP: vynikající výsledky řezání a vyšší 
výkon díky inovativní koncepci přisávání

•  Inteligentní design stolu rozděleného do 16 segmentů   
   zajišťuje rovnoměrné odsávání bez ohledu na zakrytí  
   povrchu.

•  Výpary a částice jsou účinně odsávány pomocí separátoru  
 menších částí, aby se zabránilo kontaminaci filtru.

•  Odsávání je přímo centrálně řízeno laserovým softwarem      
    Ruby®.

•  Segmentové ovládání ventilace umožňuje selektivně  
 otevírat a zavírat přisávání, čímž napomáhá rovinnosti  
 materiálu a zlepšuje proudění vzduchu.

•  Inovativní laserová hlava s integrovaným odsávacím  
 systémem zajišťuje konzistentní proudění vzduchu pro  
 vysoce kvalitní řez a přesné gravírování.

•  Aktivní ofukování zrcátek vzduchem zabraňuje jejich  
 znečištění. Stav je monitorován pro optimální výkon.

•  Kolejnicový systém vede částice určené k odstranění podél  
 osy X, se snadným přístupem k ručnímu čištění.

Sekční režim: až 4 různé aplikace současně na  
jednom stroji

•  SP-xP v sekčním režimu práce umožňuje současné  
 zpracování až 4 úloh v jednom průběhu laseru.

•  Sedm provozních režimů umožňuje nezávislé zpracování  
 různých designů a materiálů.

•  Zvolte celou sekci (až 3210 x 2210 mm | 126 x 87 palců), 
 poloviční sekci (až 1485 x 2210 | 58 x 87 palců) 
 nebo čtvrtinovou sekci (až 945 x 1485 mm | 37 x 58 palců).

•  Možnost řezat nebo gravírovat např. silný akrylát, potištěný  
 karton, dřevěnou dýhu a fólii současně.

•  Implementace výrobních strategií zvyšuje produktivitu  
 minimalizací meziskladů a optimalizací toku materiálu.

•  Zjednodušuje provoz, zvyšuje efektivitu a maximalizuje  
 výstup bez kompromisů v kvalitě.

Inovace zvyšující  
produktivitu a efektivitu

/ 7



Použití

Zákazníci společnosti Trotec, kteří pokrývají různá průmyslová odvětví, vyrábějí opravdu 
široké spektrum produktů.

/ 8

Gravírování a značení výrobků ze dřeva 
nebo jiných materiálů 

Vyřezané předtištěné interiérové   nápisy  
z různých materiálů

Přesné obrysové řezání fólií pro klávesnice 
s využítím funkce Vision Print&Cut

Řezání složitých vzorů z dýhy pro výrobu 
zajímavých intarzií

Přesné řezání tištěných deskových 
materiálů

Řezání fólií na jednotlivé individuální  
samolepky

Co všechno můžete vyrábět 
s laserem SP-xP?

Výroba nejrůznějších typů obchodních 
displejů

Řezání a gravírování logo-bloků ze 
silného akrylátu

Výroba složitých individuálních 
kartonových stojanů a displejů



Materiály

SP-xP dokáže řezat a gravírovat akrylát, dřevo, textil, papír  
a mnoha dalších. Naskenujte nebo klikněte na odkaz  
a získejte široký seznam použitelných materiálů.

Laserové řezání masivního nebo 
dýhovaného dřeva pro interiérový design

Výroba exteriérového i interiérového 
značení

Výroba prosvětleného značení

Jaké materiály můžete řezat 
nebo gravírovat?

Gravírování Řezání

Akrylát ✓ ✓
Sklo ✓
Plastové desky ✓ ✓
Kůže ✓ ✓
Papír ✓ ✓
Plasty ✓ ✓
Kámen ✓
Textílie ✓ ✓
Dřevo ✓ ✓
Kov

/ 9

products.troteclaser.com/material-list



Rychlý řezný výkon: Zrychlené výrobní procesy díky vysokým 
řezným a gravírovacím rychlostem, založené na superpulzním 
laserovém zdroji. Rychlé změny polohy a řezných geometrií.

Efektivní odsávací systémy: Odsávací systémy Atmos Power 
Jet společnosti Trotec, bezproblémově spolupracující s lasery  
SP-xP, účinně eliminují prach a výpary. Zvyšují tak provozní 
bezpečnost a čistotu celého procesu výroby.

Pracovní stoly:  Vyberte si ideální konfiguraci stolu, aby 
vyhovovala vašim specifickým potřebám. Snadno tak dosáhnete 
dokonalých výsledků: hliníková mřížka, hliníkové lamely, velká  
a malá voština (12,5 nebo 6,4 mm) nebo pevný stůl.

Volitelné příslušenství

Ergonomická dokonalost: Chytře navržené ergonomické 
uspořádání, které umožňuje neomezený přístup k laseru ze 
všech čtyř stran. Snadno přizpůsobitelné pro integraci do 
různých stávajících prostorových konfigurací.

Modulární všestrannost: Usnadňuje rychlý přístup ke všem 
součástem pro rychlou výměnu bez potřeby speciálních 
nástrojů. Zajišťuje minimální prostoje, maximalizuje produktivitu 
a provozní kontinuitu.

Integrace Vision Print&Cut:  Vestavěná kamera identifikuje 
registrační značky, což usnadňuje přesné a efektivní řezání 
tištěných materiálů. Bezproblémová integrace mezi procesy 
tisku a řezání.

Další funkce, možnosti  
a příslušenství k SP-xP

/ 10



InPack Technology™: Chrání důležité součásti stroje před 
nečistotami a prachem. Navržena tak, aby chránila citlivé prvky 
stroje, jako jsou osy, laserové hlavy, optika nebo čočky. Zajišťuje 
nepřetržitý výkon i při náročném používání.

Čočky s různým ohniskem: slouží specifickým potřebám vašich 
aplikací. Zvyšte přesnost a všestrannost stroje pomocí čoček 
navržených pro různé úkoly řezání a gravírování.

Aktivně chlazená zrcátka: Zabraňte vpálení částic do povrchu 
a prodlužte tak životnost zrcátek. Monitorujte jejich teplotu 
pomocí našeho centrálního inteligentního ovládání systému.

Zvýšení výkonu laseru: Upgradujte na vyšší výkon laseru bez 
námahy. Zvyšte produktivitu a rozšiřte své aplikační možnosti.

Automatické zaostřování: Jediným kliknutím detekuje 
ultrazvukový senzor na laserové hlavě povrch obrobku a 
zajišťuje tak přesné a efektivní zaostření laseru.

Plynová sada: Optimalizujte řezný výkon u materiálů, jako je 
dřevo nebo akrylát. Zlepšete výsledky řezu a dosáhněte vyšší 
účinnosti pomocí přifukování plynů nebo stlačeného vzduchu.

Laserové ukazovátko: ukazuje přesný bod dopadu laserového 
paprsku na materiál červenou tečkou.

CE certifikace: Můžete si být jisti, že naše stroje splňují všechny 
oficiální požadavky a dodržují přísné bezpečnostní normy, jak 
dokládá také naše certifikace CE.

Dotykový displej: Připravte si úlohy v počítači a pak už pracujte 
rychle se seznamem úloh díky intuitivnímu dotykovému displeji. 

Funkce

/ 11/ 11



Portfolio

Přehled
SP3000-xP SP2000-xP SP1600-xP SP500

Pracovní plocha (Š x H) 3210 x 2210 mm | 126 x 87 in 2150 x 1680 mm | 99 x 66 in 1245 x 1680 mm | 49 x 66 in 1245 x 710 mm | 49 x 28 in Pracovní plocha (Š x H)
Max. výška předmětu 50 mm | 1.97 in 50 mm | 1.97 in  95 mm | 3.7 in Max. výška předmětu
Vnější rozměry (Š x H x V) 3468 x 4341 x 1281 mm | 137 x 171 x 50 in  2938 x 3661 x 1281  mm | 115 x 144 x 50 in 2938 x 2381 x 1,281  mm | 115 x 93 x 50 in 1920 x 1240 x1140 mm | 75 x 48  x 45 in Vnější rozměry (Š x H x V)
Max. provozní rychlost 1.5 m/s | 59 ips 1.5 m/s | 59 ips 2.54 m/s | 100 ips² Max. provozní rychlost
Max. zrychlení 10 m/s² | 393 ips² 10 m/s² | 393 ips² 19 m/s² | 748 ips² Max. zrychlení
Technologie mechaniky laseru bezuhlíkové DC servomotory bezuhlíkové DC servomotory bezuhlíkové DC servomotory Technologie mechaniky laseru
Výkon CO2 laseru 180 - 500 W 180 - 500 W 120 – 200 W Výkon CO2 laseru
Třída laserové bezpečnosti 2 2 2 Třída laserové bezpečnosti
Vodní chlazení SMC HRS 050, SMC HSSH 100 SMC HRS 050, SMC HSSH 100 ⚪     Vodní chlazení
Váha stroje2 cca. 2610 kg | 5754 lbs cca. 2160 kg | 4762 lbs cca. 1450 kg | 3197 lbs cca. 500 kg | 1102 lbs Váha stroje2

Přípojka elektro 3x400V+N 50A 50/60Hz 3x400V+N 50A 50/60Hz
208 - 230 V, 50/60 Hz, 16 A

3x380-400 V, 50/60 Hz, 3x16 A
3x380-400 V, 50/60 Hz, 3x20 A

Přípojka elektro

Software Software
Ruby® ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ Ruby®

Trotec Vision ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Trotec Vision
Funkce a možnosti Funkce a možnosti
Přístup ze 4 stran stroje ⚫ ⚫ ⚫ Přístup ze 4 stran stroje
Centrální chytrý monitoring ⚫ ⚫ ⚫ Centrální chytrý monitoring

Sekční režim ⚫ ⚫ ⚫ Sekční režim
Programovatelná osa Z ⚫ ⚫ ⚫ Programovatelná druhá osa Z
OptiFlow-xP odsávací koncept ⚪ ⚪ ⚪ OptiFlow-xP odsávací koncept
Ofukovaná optika ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ Ofukovaná optika
Aktivně chlazená zrcátka ⚫ ⚫ ⚫ Aktivně chlazená zrcátka
InPack Technology™ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ InPack Technology™
OptiMotion™ ⚫ ⚫ ⚫ OptiMotion™
Sonar Technology™ ⚫ ⚫ ⚫ Sonar Technology™
Plynová sada ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Plynová sada
Ergonomický ovládací panel ⚫ ⚫ ⚫ Ergonomický ovládací panel
Rotační zařízení ⚪ Rotační zařízení
Pass-through (průchod materiálu strojem) ⚪ Pass-through (průchod materiálu strojem)
TroCare servis ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ TroCare servis
Záruka 2 roky ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ Záruka 2 roky
Koncept multifunkčního stolu     Koncept multifunkčního stolu
Stůl s hliníkovou řezací mřížkou ⚪ ⚪ ⚪ ⚫ Stůl s hliníkovou řezací mřížkou
Stůl s akrylátovou řezací mřížkou ⚪ Stůl s akrylátovou řezací mřížkou
Řezací stůl s hliníkovými lamelami ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Řezací stůl s hliníkovými lamelami
Řezací stůl s akrylátovými lamelami ⚪ Řezací stůl s akrylátovými lamelami
Vakuový stůl ⚪ Vakuový stůl
Honeycomb řezací stůl ⚪ Honeycomb řezací stůl
Čočky Čočky
2.0“ CO2 ⚫ 2.0“ CO2
2.5“ CO2 ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ 2.5“ CO2
2.5“ CO2 čočka (clearance) ⚪ 2.5“ CO2 čočka (clearance)
5.0“ CO2 ⚫ ⚫ ⚫ ⚪ 5.0“ CO2
7.5“ CO2 ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ 7.5“ CO2

Kompatibilní odsávací systémy Vent Set 3000
Atmos PowerJet

Vent Set 3000
Atmos PowerJet

Vent Set 3000
Atmos PowerJet

Atmos Pure 600
Vent Set 500
Atmos PowerJet

Kompatibilní odsávací systémy

Standardní ⚫ Volitelné ⚪ 1  Závisí na použité čočce 
2  Závisí na výkonu laseru

Pro další detaily se prosím podívejte do 
Listu technických dat

/ 12



Portfolio

/ 13

SP3000-xP SP2000-xP SP1600-xP SP500
Pracovní plocha (Š x H) 3210 x 2210 mm | 126 x 87 in 2150 x 1680 mm | 99 x 66 in 1245 x 1680 mm | 49 x 66 in 1245 x 710 mm | 49 x 28 in Pracovní plocha (Š x H)
Max. výška předmětu 50 mm | 1.97 in 50 mm | 1.97 in  95 mm | 3.7 in Max. výška předmětu
Vnější rozměry (Š x H x V) 3468 x 4341 x 1281 mm | 137 x 171 x 50 in  2938 x 3661 x 1281  mm | 115 x 144 x 50 in 2938 x 2381 x 1,281  mm | 115 x 93 x 50 in 1920 x 1240 x1140 mm | 75 x 48  x 45 in Vnější rozměry (Š x H x V)
Max. provozní rychlost 1.5 m/s | 59 ips 1.5 m/s | 59 ips 2.54 m/s | 100 ips² Max. provozní rychlost
Max. zrychlení 10 m/s² | 393 ips² 10 m/s² | 393 ips² 19 m/s² | 748 ips² Max. zrychlení
Technologie mechaniky laseru bezuhlíkové DC servomotory bezuhlíkové DC servomotory bezuhlíkové DC servomotory Technologie mechaniky laseru
Výkon CO2 laseru 180 - 500 W 180 - 500 W 120 – 200 W Výkon CO2 laseru
Třída laserové bezpečnosti 2 2 2 Třída laserové bezpečnosti
Vodní chlazení SMC HRS 050, SMC HSSH 100 SMC HRS 050, SMC HSSH 100 ⚪     Vodní chlazení
Váha stroje2 cca. 2610 kg | 5754 lbs cca. 2160 kg | 4762 lbs cca. 1450 kg | 3197 lbs cca. 500 kg | 1102 lbs Váha stroje2

Přípojka elektro 3x400V+N 50A 50/60Hz 3x400V+N 50A 50/60Hz
208 - 230 V, 50/60 Hz, 16 A

3x380-400 V, 50/60 Hz, 3x16 A
3x380-400 V, 50/60 Hz, 3x20 A

Přípojka elektro

Software Software
Ruby® ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ Ruby®

Trotec Vision ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Trotec Vision
Funkce a možnosti Funkce a možnosti
Přístup ze 4 stran stroje ⚫ ⚫ ⚫ Přístup ze 4 stran stroje
Centrální chytrý monitoring ⚫ ⚫ ⚫ Centrální chytrý monitoring

Sekční režim ⚫ ⚫ ⚫ Sekční režim
Programovatelná osa Z ⚫ ⚫ ⚫ Programovatelná druhá osa Z
OptiFlow-xP odsávací koncept ⚪ ⚪ ⚪ OptiFlow-xP odsávací koncept
Ofukovaná optika ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ Ofukovaná optika
Aktivně chlazená zrcátka ⚫ ⚫ ⚫ Aktivně chlazená zrcátka
InPack Technology™ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ InPack Technology™
OptiMotion™ ⚫ ⚫ ⚫ OptiMotion™
Sonar Technology™ ⚫ ⚫ ⚫ Sonar Technology™
Plynová sada ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Plynová sada
Ergonomický ovládací panel ⚫ ⚫ ⚫ Ergonomický ovládací panel
Rotační zařízení ⚪ Rotační zařízení
Pass-through (průchod materiálu strojem) ⚪ Pass-through (průchod materiálu strojem)
TroCare servis ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ TroCare servis
Záruka 2 roky ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ Záruka 2 roky
Koncept multifunkčního stolu     Koncept multifunkčního stolu
Stůl s hliníkovou řezací mřížkou ⚪ ⚪ ⚪ ⚫ Stůl s hliníkovou řezací mřížkou
Stůl s akrylátovou řezací mřížkou ⚪ Stůl s akrylátovou řezací mřížkou
Řezací stůl s hliníkovými lamelami ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ Řezací stůl s hliníkovými lamelami
Řezací stůl s akrylátovými lamelami ⚪ Řezací stůl s akrylátovými lamelami
Vakuový stůl ⚪ Vakuový stůl
Honeycomb řezací stůl ⚪ Honeycomb řezací stůl
Čočky Čočky
2.0“ CO2 ⚫ 2.0“ CO2
2.5“ CO2 ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ 2.5“ CO2
2.5“ CO2 čočka (clearance) ⚪ 2.5“ CO2 čočka (clearance)
5.0“ CO2 ⚫ ⚫ ⚫ ⚪ 5.0“ CO2
7.5“ CO2 ⚪ ⚪ ⚪ ⚪ 7.5“ CO2

Kompatibilní odsávací systémy Vent Set 3000
Atmos PowerJet

Vent Set 3000
Atmos PowerJet

Vent Set 3000
Atmos PowerJet

Atmos Pure 600
Vent Set 500
Atmos PowerJet

Kompatibilní odsávací systémy



Full Package

Kompletní dodávka 
od laseru po servis
Volbou laseru Trotec si vybíráte 
více než jen laserový stroj. 
Nabízíme kompletní řešení 
zahrnující laserový software, 
odsávací systémy, materiály, 
školení, servis a podporu – vše 
zaměřeno na podporu vaší 
maximální ziskovosti.

Ruby® laserový software
Se  softwarem Ruby® máte vše na dosah 
ruky. Přístup z PC, Mac, tabletu nebo 
mobilu, ať už vedle stroje nebo kdekoli ve 
vaší síti. Ruby® významně zjednodušuje 
správu všech vašich laserových úloh.

Efektivní dodávka a instalace
Nákupem SP-xP od Trotecu si zajistíte 
nejen cenově výhodnou dodávku, ale také 
všechny související služby od Megaflexu, 
který je GOLD PARTNERem Trotecu. 
Instalaci tak provádějí místní specialisté.

Správné a kvalitní materiály  
Prozkoumejte naši rozsáhlou řadu laserem 
zpracovatelných materiálů, dárků a 
příslušenství. Jsou přísně testovány, aby 
zaručily vynikající výsledky. My pečlivě 
testujeme – vy se soustředíte na své 
podnikání a zákazníky.

Servis zařízení
U Megaflexu si můžete vybrat z několika 
variant servisu. Kromě běžných služeb 
poskytujeme také SERVIS PREMIUM a 
PREMIUM 24, které vás zbaví starostí s 
případnou poruchou zařízení. 

Účinné odsávací systémy
Pro prvotřídní výsledky gravírování a 
řezání musí být prach a výpary účinně 
odstraněny. Naše speciálně navržené 
odsávací systémy dokonale doplňují lasery 
Speedy a poskytují optimální výkon.

https://www.megaflex.cz/lasery/prislusenstvi/
trotec-ruby/

https://www.megaflex.cz/lasery/materialy-pro-popis-
a-rezani-laserem/

https://www.megaflex.cz/lasery/technicka-

podpora/

https://www.megaflex.cz/lasery/technicka-

podpora/

https://www.megaflex.cz/

lasery?s=odsavaci&lang=cs

/ 14



O nás

/ 15

O firmě
Trotec

Megaflex je český rodinný podnik, který je na trhu již od roku 
1990. S lasery jsme začali v roce 1992, kdy TRODAT, světová 
jednička v oboru samobarvicích razítek, představila první CO2 
laser na výrobu razítkových štočků. Ta myšlenka nás nadchla 
a přivedla nás i ke konstrukci vlastních vláknových laserů.

Od roku 1997 zastupujeme v Česku a na Slovensku také 
obchodní zájmy tehdy vzniklé dceřiné firmy Trotec.  

Jsme předním světovým vývojářem a výrobcem laserových 
strojů se sídlem v rakouském Marchtrenku. Náš široký 
sortiment prvotřídních laserů pro gravírování, řezání 
a značení, spolu s velkým portfoliem gravírovacích 
materiálů a bezkonkurenčními službami udělaly z Trotecu 
technologického lídra v oboru.

Máme 16 obchodních zastoupení, více než 50 showroomů 
a 113 prodejních partnerů po celém světě. Jedním z nich je 
i Megaflex, Trotec GOLD PARTNER se sídlem v Česku.  
Stroje Trotec jsou v současnosti používány ve více než 
90 zemích světa. Ať jste kdekoli, jsme vám nablízku. 
Nastavujeme nové standardy oboru. Den co den.products.troteclaser.com/about-trotec

+650 16 1997

181 M €113 51

Zaměstnanci Pobočky založeno

Obrat 2023Showroomy 
(2023)

Distributoři

O firmě
Megaflex

https://www.megaflex.cz/lasery/o-firme/

Na český a slovenský trh jsme dodali již vice než 400 
laserových systémů, většinou od společnosti Trotec. 
 
Náš tým servisních techniků a obchodníků je vždy připraven 
poskytnout vám ty nejlepší služby za rozumnou cenu. Naším 
cílem je váš úspěch. Díky kvalitě technologie, flexibilitě 
a rychlosti servisu přinášíme vyšší zisk našim klientům. 
Chceme s vámi být úspěšní nejen dnes, ale i zítra.



Vyhrazujeme si právo změny obsahu bez předchozího upozornění. Chyby nejsou vyloučeny.

Trotec Laser GmbH 
Austria 
T: +43 7242 239-7777 
info@troteclaser.com

/TrotecLaserOfficial 
/@TrotecLaserEngraving 
/company/troteclaser 
/troteclaser 
/@troteclaser

Megaflex, SRO 
Česko a Slovensko 
T: +420-284829696 
www.megaflex.cz/lasery 
laser@megaflex.cz

/megaflex.cz 
/@megaflexcz 
/company/megaflex-cz 
/megaflex_marking


